
UCHWAŁA NR XXXII/237/2022 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 4 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 t.j.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 t.j.) Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/220/2021 Rady Gminy Gizałki z dnia 22 grudnia 2021 r. zmienionej 
zarządzeniem nr 6/2022 Wójta Gminy Gizałki z dnia 14 stycznia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 1.620.798,00 zł z kwoty 26.902.000,00 zł do kwoty 
25.281.202,00 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 2 zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 1.620.798,00 zł z kwoty 5.889.200,00 zł do 
kwoty zł 4.268.402,00 -  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 ust. 1 zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 356.219,00 zł z kwoty 27.172.000,00 zł do kwoty 
26.815.781,00 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 323.905,00 zł z kwoty 20.064.880,00 zł do kwoty 
20.388.785,00 zł, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 680.124,00 zł z kwoty 7.107.120,00 zł do 
kwoty 6.426.996,00 zł - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

3. W § 3 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 1.264.579,00 zł z kwoty 270.000,00 zł do kwoty 
1.534.579,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami. 

4. W § 4 ust. 1 zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.359.579,00 zł z kwoty 780.000,00 zł do kwoty  
2.139.579,00 zł, oraz w ust. 2 zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 95.000,00 zł z kwoty 510.000,00 do 
kwoty 605.000,00 zł; zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W § 5 ust. 1 zwiększa się planowane dotacje udzielane z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów 
publicznych o kwotę 40.000,00 zł z kwoty 656.466,00 zł do kwoty 696.466,00 zł, zmienia się treść załącznika 
nr 7 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W § 5 ust. 2 zwiększa się planowane dotacje udzielane z budżetu Gminy dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych o kwotę 485.000,00 zł z kwoty 47.000,00 zł do kwoty 532.000,00 zł, zmienia się treść 
załącznika nr 8 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. W § 6 ust. 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 93.523,00 zł, z kwoty 77.800,00 zł do kwoty 171.323,00 zł. 

8. W § 6 ust. 2 zwiększa się wydatki na działania mające na celu realizację międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu o kwotę 9.253,00 zł z kwoty 18.400,00 zł do 
kwoty 27.923,00 zł. 

9. Zmienia się przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego i ustala się fundusz sołecki 
w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla 
poszczególnych sołectw, zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak 
w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

10. W § 9 zwiększa się wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi określonych ustawą o kwotę 39.229,00 zł z kwoty 1.055.000,00 zł do kwoty  1.094.229,00 zł. 



11. W § 10 zmniejsza się dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 o kwotę 1.620.798,00 zł 
z kwoty 5.700.000,00 zł do kwoty 4.079.202,00 zł oraz zmniejsza się wydatki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 o kwotę 1.111.922,00 zł z kwoty 5.700.000,00 zł do kwoty 4.588.078,00 zł, zmienia się treść 
załącznika nr 11 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały 

12. W § 13 dodaje się pkt 5) w którym upoważnia się Wójta do udzielania pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do kwoty 95.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XXXII/237/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 4 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 700 000,00 -1 620 798,00 4 079 202,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 700 000,00 -1 620 798,00 4 079 202,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

5 700 000,00 -1 620 798,00 4 079 202,00

Razem: 26 902 000,00 -1 620 798,00 25 281 202,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

do Uchwały nr XXXII/237/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 4 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 291 500,00 241 000,00 532 500,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 201 500,00 100 000,00 301 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 100 000,00 300 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 81 000,00 141 000,00 222 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 000,00 141 000,00 222 000,00

600 Transport i łączność 7 096 473,00 -1 540 000,00 5 556 473,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 900,00 40 000,00 45 900,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 40 000,00 40 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 716 073,00 -1 580 000,00 5 136 073,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 301 796,00 -1 580 000,00 4 721 796,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 121 969,00 5 100,00 127 069,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 117 169,00 5 100,00 122 269,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

41 500,00 5 100,00 46 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 189 250,00 505 467,00 694 717,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 186 950,00 505 467,00 692 417,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 467,00 20 467,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 485 000,00 485 000,00

757 Obsługa długu publicznego 230 000,00 160 000,00 390 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

230 000,00 160 000,00 390 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

230 000,00 160 000,00 390 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 674 460,00 40 676,00 7 715 136,00

80101 Szkoły podstawowe 5 847 250,00 25 676,00 5 872 926,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 165 100,00 1 800,00 166 900,00

BeSTia Strona 1 z 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 876,00 23 876,00

80195 Pozostała działalność 55 958,00 15 000,00 70 958,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 15 000,00 15 000,00

851 Ochrona zdrowia 100 200,00 102 776,00 202 976,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 96 200,00 102 776,00 198 976,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 6 000,00 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 5 000,00 9 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 91 776,00 152 776,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 689 778,00 149 229,00 1 839 007,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 055 000,00 39 229,00 1 094 229,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 012 049,00 39 229,00 1 051 278,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 209 912,00 110 000,00 319 912,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 143 938,00 110 000,00 253 938,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 485 503,00 -20 467,00 465 036,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 388 503,00 -20 467,00 368 036,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 467,00 -20 467,00 0,00

Razem: 27 172 000,00 -356 219,00 26 815 781,00

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 2

Załącznik nr 3
do Uchwały nr XXXII/237/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia  4 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 241 000,00281 000,00 522 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 300 000,00200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 100 000,00 300 000,00

Budowa ujęcia wód podziemnych
 

30 000,00 20 000,00 50 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Obory 170 000,00 80 000,00 250 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 141 000,00 222 000,0081 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 000,00 141 000,00 222 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Gizałki, ul. Strażacka 49 000,00 141 000,00 190 000,00

600 Transport i łączność - 1 540 000,006 501 796,00 4 961 796,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 40 000,00 40 000,000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 40 000,00 40 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego "Przebudowa drogi powiatowej nr 4310P Chocz-
Białobłoty"

0,00 40 000,00 40 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 1 580 000,00 4 721 796,006 301 796,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 301 796,00 - 1 580 000,00 4 721 796,00

Budowa drogi gminnej nr 632049P Orlina Duża - Białobłoty 6 000 000,00 - 1 600 000,00 4 400 000,00

Remont drogi gminnej nr 632027P i 632028P 0,00 20 000,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 505 467,000,00 505 467,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 505 467,00 505 467,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 467,00 20 467,00
Budowa garażu na potrzeby OSP Wierzchy-Leszczyca (opracowanie 
dokumentacji projektowej) - fundusz sołecki 0,00 20 467,00 20 467,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 485 000,00 485 000,00

Dotacja celowa dla OSP Wierzchy- Leszczyca na dofinansowanie zakupu 
samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem służącym

 

zapobieganiu i zwalczaniu zagrożeń epidemicznych wywołanych przez

 

COVID-19 na terenie gminy

0,00 485 000,00 485 000,00



Strona 2 z 2

801 Oświata i wychowanie 23 876,000,00 23 876,00

80101 Szkoły podstawowe 23 876,00 23 876,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 876,00 23 876,00
Pierwsze wyposażenie pracowni szkolnych w ramach programu 
"Laboratoria przyszłości" 0,00 23 876,00 23 876,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 110 000,00224 938,00 334 938,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 110 000,00 253 938,00143 938,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 143 938,00 110 000,00 253 938,00
Budowa wiaty z zapleczem kuchennym i sanitarnym na placu sportowo-
rekreacyjnym w Nowej Wsi

 

60 000,00 110 000,00 170 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 20 467,0020 467,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 20 467,00 0,0020 467,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 467,00 - 20 467,00 0,00
Wykonanie szafy pod zabudowę w pomieszczeniu sali wiejskiej w 
Wierzchach - fundusz sołecki 20 467,00 - 20 467,00 0,00

7 107 120,00 6 426 996,00- 680 124,00Razem



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

2 139 579,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżacym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finasowanych zwiazanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905 650 881,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 488 698,00

605 000,00

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
962 95 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 510 000,00

Przychody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2022 ROKU

Załącznik nr 4                                  

do Uchwały nr XXXII/237/2022

z dnia 4 lutego 2022 r.

Rady Gminy Gizałki

Rozchody ogółem:



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

ogółem
Dotacje celowe

Dotacje 

podmiotowe

600 60013 6300

Pomoc finansowa dla Województwa 

Wielkopolskiego w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie zadania pn. 

"Budowa ścieżki rowerowej przy 

drodze wojewódzkiej nr 442 Września -

Kalisz na odcinku Tomice - Gizałki - 

etap V" 200 000,00 200 000,00 0,00

600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Pleszewskiego na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego "Przebudowa 

drogi powiatowej nr 4310P Chocz-

Białobłoty" 40 000,00 40 000,00 0,00

801 80103 2310

Dotacja dla JST za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do przedszkoli 

niepublicznych 7 000,00 7 000,00 0,00

801 80104 2310

Dotacja dla JST za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do przedszkoli 

niepublicznych 3 000,00 3 000,00 0,00

900 90026 2310

Dotacja celowa dla  Miasta i Gminy 

Jarocin na zadania realizaowane na 

podstawie porozumienia w sprawie 

gospodarki odpadami 466,00 466,00 0,00

900 90026 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Pleszewskiego w formie dotacji 

celowej na realizację programu 

usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest 6 000,00 6 000,00 0,00

921 92109 2480

Dotacja na działalność Gminnego  

Centrum Kultury w Gizałkach 350 000,00 0,00 350 000,00

921 92116 2480

Dotacja na działalność Biblioteki 

Publicznej w Gizałkach 90 000,00 0,00 90 000,00

696 466,00 256 466,00 440 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH NA 2022 ROK

Załącznik nr 5                                  

do Uchwały nr XXXII/237/2022

Rady Gminy Gizałki

z dnia 4 lutego 2022 r.





Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

celowej

010 01008 2830

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej na wykonanie 

konserwacji urządzeń melioracji wodnych 6 000,00

754 75412 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej 15 000,00

754 75412 6230

Dotacja celowa dla OSP Wierzchy-Leszczyca na 

dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-

gaśniczego wraz z wyposażeniem służącym 

zapobieganiu i zwalczaniu zagrożeń epidemicznych 

wywołanych przez COVID-19 na terenie gminy 485 000,00

851 85154 2360

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

potologiom społecznym 14 000,00

926 92605 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 12 000,00

532 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU                                                                                                             

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2022 ROK

Załącznik nr 6                                  

do Uchwały nr XXXII/237/2022

Rady Gminy Gizałki

z dnia 4 lutego 2022 r.



Załącznik nr 7

do Uchwały nr XXXII/237/2022

Rady Gminy Gizałki

z dnia 4 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf

Zakup butów strażackich dla OSP Białobłoty 754 75412 4210 1 000,00

Zakup gruntu w Białobłotach na cele rekreacyjne

700 70005 6060 28 919,00

Utwardzenie pobocza drogi gminnej nr 632029P 

Szymanowice - Czołnochów - etap I 600 60016 6050 19 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Czołnochów 926 92695 4300 3 500,00

Dofinansowanie opłat za energię elektryczną w 

sali wiejskiej w Szymanowicach 921 92109 4260 935,00

Zakup urządzenia placu zabaw - huśtawka 
900 90004 4210 7 000,00

Zakup pawilonu gospodarczego
900 90004 4210 5 000,00

Remont cząstkowy drogi gminnej nr 632084P 
600 60016 4270 8 648,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 

Gizałki ul.Strażacka 010 01044 6050 32 000,00

Modernizacja fontanny na Placu 3 Maja w 

Gizałkach
900 90004 6050 12 000,00

Zakup suszarki automatycznej do ubrań 

specjalnych dla OSP 754 75412 4210 3 000,00

Zakup umundurowania specjalnego dla OSP 
754 75412 4210 4 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego
926 92695 4300 5 879,00

Dofinansowanie do opłat za energię elektryczną 

w sali wiejskiej we Wronowie 921 92109 4260 300,00

Zakup pospółki żwirowej 600 60016 4210 4 500,00

Naprawa nawierzchni żwirowej drogi gminnej od 

działki 143/2 do działki 117/9 (nr drogi 3631G) 

na długości ok. 300 m
600 60016 4270 17 781,00

6
Kolonia 

Ostrowska

Remont nawierzchni tłuczniowej drogi gminnej 

nr 632026P 19 168,22

600 60016 4270 19 169,00

Remont nawierzchni z pospółki żwirowej drogi 

gminnej 632039P w m. Krzyżówka 600 60016 4270 14 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 926 92695 4300 3 974,00

Zakup jednego munduru specjalnego dla OSP 

Wierzchy - Leszczyca 754 75412 4210 4 000,00

Remont ul. Podgórnej w miejscowości Leszczyca 

na długości ok. 500 mb 600 60016 4270 16 989,00

9 Nowa Wieś

Budowa wiaty rekreacyjnej z zapleczem 

kuchennym i sanitarnym na placu sportowo-

rekreacyjnym w Nowej Wsi
23 718,54

900 90004 6050 23 719,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi 

powiatowej 4313P w miejscowości Orlina Mała 900 90015 6050 10 000,00

Wykonanie zadaszenia w obrębie wiat 

rekreacyjnych w Orlinie Małej - zakup 

materiałów 900 90004 4210 3 000,00

Wykonanie ławek i stołów pod wiaty rekreacyjne 

w Orlinie Małej 900 90004 4300 2 624,00

Organizacja festynów sportowo-rekreacyjnych 

dla mieszkańców sołectwa 926 92695 4300 4 000,00

Planowane przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.

L.p
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia Kwota funduszu

Klasyfikacja budżetowa Kwota na 

przedsięwzięcie

Czołnochów

10 Orlina 19 623,26

20 647,08

1 Białobłoty 29 918,36

23 434,15

3

Kolonia Obory 22 580,96

7 Krzyżówka 17 973,77

Leszczyca 20 988,35

Dziewiń Duży

2

4 Gizałki 56 879,00

5

8



Budowa wiaty rekreacyjnej  w Oborach
900 90004 6050 8 219,00

Zakup kosy spalinowej 900 90004 4210 2 000,00

Montaż lamp na terenie rekreacyjnym w Rudzie 

Wieczyńskiej 900 90004 4300 1 500,00

Organizacja festynu sportowo- integracyjnego 926 92695 4300 3 000,00

Konserwacja altanki i placu zabaw w Rudzie 

Wieczyńskiej 900 90004 4270 2 000,00

Zakup materiałów na potrzeby utrzymania 

terenów zielonych w Rudzie Wieczynskiej 900 90004 4210 400,00

Remont drogi gminnej (dz. nr 213) 600 60016 4270 10 000,00

Zakup sprzetu AGD na świetlicę wiejską 921 92109 4210 3 500,00

Zakup i montaż siatki do piłkochwytów na boisku 

w Rudzie Wieczyńskiej 926 92601 4300 8 514,00

Utwardzenie pobocza drogi gminnej w 

Szymanowicach, al. Niepodległości - etap I 600 60016 6050 24 796,00

Energia elektryczna dla świetlicy wiejskiej 921 92109 4260 2 000,00

Montaż hydrantu przy świetlicy wiejskiej
010 01043 4300 1 500,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Szymanowice 926 92695 4300 3 500,00

13 Świerczyna
Remont cząstkowy drogi gminnej nr 632083P na 

odcinku ok. 400 m
17 689,37

600 60016 4270 17 690,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Tomice 926 92695 4300 2 546,00

Zakup tablic kierunkowych do posesji 600 60016 4210 2 000,00

Wykonanie mapy do celów projektowych dla 

drogi gminnej nr 632042P 600 60016 6050 8 000,00

Naprawy cząstkowe w ramach bieżącego 

utrzymania dróg gminnych na terenie sołectwa 

Tomice 600 60016 4270 28 500,00

Zakup roślin wieloletnich na tereny zielone 

sołectwa Tomice 900 90004 4210 1 500,00

Organizacja festynu sportowo-intergracyjnego
926 92695 4300 2 405,00

Utrzymanie sali wiejskiej we Wronowie - koszt 

energii elektrycznej 921 92109 4260 1 000,00

Remont nawierzchni drogi gminnej na dz. 91
600 60016 4270 14 000,00

Budowa garażu na potrzeby OSP Wierzchy-

Leszczyca (opracowanie dokumentacji 

projektowej) 754 75412 6050 20 467,00

Zakup jednego munduru specjalnego wraz z 

butami dla OSP Wierzchy - Leszczyca 754 75412 4210 4 300,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej w Wierzchach 

(zużycie energii elektrycznej)
921 92109 4260 1 000,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energii) 921 92109 4260 2 201,00

Organizacja festynu sportowo-intergracyjnego dla 

mieszkańców wsi Wronów 926 92695 4300 2 452,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy drodze 

gminnej nr 632035P w m. Wronów 900 90015 6050 21 000,00

454 918,28 454 927,00

17 Wronów 25 652,43

Razem 

16 Wierzchy 25 766,19

15 Toporów 17 404,98

Ruda 

Wieczyńska

14 Tomice

Szymanowice 31 795,36

42 545,50

11 39 132,76

12



Załącznik nr 8                                  

do Uchwały 
nr XXXII/237/2022

Rady Gminy Gizałki

z dnia 4 lutego 2022 r.

Dział Rozdział § Treść Wartość

4 079 202,00
600 Transport i łaczność 4 079 202,00

Drogi publiczne gminne 4 079 202,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 4 079 202,00

4 079 202,00

Dział Rozdział § Treść Wartość

4 079 202,00

600 Transport i łączność 4 079 202,00

Drogi publiczne gminne 4 079 202,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych 4 079 202,00

485 000,00

754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 485 000,00

Ochotnicze straże pożarne 485 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych 485 000,00

23 876,00

801 Oświata i wychowanie 23 876,00

Szkoły Podstawowe 23 876,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych 23 876,00

4 588 078,00Razem wydatki

Budowa drogi gminnej nr 632049P Orlina Duża - Białobłoty

Razem dochody

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZE ŚRODKÓW 

FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19

Laboratoria przyszłości

80101

Budowa drogi gminnej nr 632049P Orlina Duża - Białobłoty

60016

Dotacja celowa dla OSP Wierzchy-Leszczyca na dofinansowanie zakupu 

samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem służącym 

zapobieganiu i zwalczaniu zagrożeń epidemicznych wywołanych przez 

COVID-19 na terenie gminy 

75412

DOCHODY

WYDATKI

60016



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXII/237/2022 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 4 lutego 2022 r. 

 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2022 

 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 60016 

Zmniejsza się plan dochodów majątkowych z tytułu dotacji z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
dofinansowanie inwestycji „Budowa drogi gminnej nr 632049P Orlina Duża – Białobłoty” w ramach programu 
Polski Ład o kwotę 1.620.798,00 zł. Po wyborze najkorzystniejszej oferty w postępowaniu przetargowym na 
realizację inwestycji wartość dofinansowania tj. 95% kosztów wynosi 4.079.201,44 zł. Powyższa kwota została 
zatwierdzona promesą z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych z dnia 
19 stycznia 2022 r. 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 01043 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych dot. następujących zadań: 

- „Budowa ujęcia wód podziemnych” o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 50.000,00 zł, 

- „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Obory” o kwotę 80.000,00 zł do wartości kosztorysowej 
robót oraz nadzoru inwestorskiego tj. do kwoty 250.000,00 zł. 

Łączna kwota planowanych wydatków dot. infrastruktury wodociągowej wynosi 300.000,00 zł, wydatki 
pokryte zostaną otrzymanymi w 2021 r. środkami na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę. 

Rozdział 01044 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych dot. zadania „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Gizałki, ul. Strażacka o kwotę 141.000,00 zł do kwoty 190.000,00 zł, do wartości kosztorysowej zadania. 

Koszty realizacji zadania pokryte zostaną otrzymanymi w 2021 r. środkami na uzupełnienie subwencji 
ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. 

Rozdział 60014 

Planuje się udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Pleszewskiego na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4310P Chocz-Białobłoty” 
w kwocie 40.000,00 zł. 

Rozdział 60016 

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych na realizację inwestycji „Budowa drogi gminnej nr 632049P 
Orlina Duża – Białobłoty” w ramach programu Polski Ład o kwotę 1.600.000,00 zł do kwoty 4.400.000,00 zł. 
Zmniejsza się plan wydatków po wyborze najkorzystniejszej oferty wyłonionej 
w postepowaniu przetargowym. 

Ponadto, zwiększa się plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji 
projektowej zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 632027P i 632028P” w kwocie 20.000,00 zł. 

Rozdział 70005 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na wypłatę odszkodowań za grunty przejęte pod budowę dróg: drogi 
gminnej nr 632049P Orlina Duża-Białobłoty, drogi gminnej nr G632071P w m. Wierzchy o kwotę 5.100,00 zł, 
zgodnie z wyceną rzeczoznawcy. 

Rozdział 75412 



Na podstawie wniosku o zmianę przedsięwzięcia zaplanowanego w ramach funduszu sołeckiego sołectwa 
Wierzchy wprowadza się do planu środki z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej budowy 
garażu na potrzeby jednostki OSP Wierzchy-Leszczyca w kwocie 20.467,00 zł. 

Planuje się udzielenie dotacji celowej dla OSP Wierzchy-Leszczyca na dofinansowanie zakupu samochodu 
ratowniczo-gaśniczego wraz z niezbędnym wyposażeniem służącym zapobieganiu, zwalczaniu zagrożeń 
epidemicznych wywołanych przez COVID-19 na terenie gminy w kwocie 485.000,00 zł. Powyższy zakup 
pozwoli utworzyć wyspecjalizowaną jednostkę do zwalczania zagrożeń epidemicznych na terenie gminy. 

Wydatki planuje się pokryć środkami z nagrody w ramach konkursu Rosnąca Odporność, otrzymanymi 
przez gminę w 2021 r. 

Rozdział 75702 

Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na odsetki bankowe od zaciągniętego długu 
o kwotę 160.000,00 zł, wartość ustalono zgodnie z obecnie obowiązującymi stawkami WIBOR. 

Rozdział 80101 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 23.876,00 zł na zakup pierwszego wyposażenia pracowni szkolnych 
w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w SP w Białobłotach z przeznaczeniem na zakup opału o kwotę 
1.800,00 zł. 

Rozdział 80195 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na remont ogrodzenia 
budynku przedszkola w Wierzchach. 

Rozdział 85154 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych o niewykorzystane w 2021 r. środki z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie 93.523,00 zł oraz wydatki na działania mające na celu realizację międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 
o niewykorzystane środki z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie 9.253,00 zł. 

Rozdział 90002 

Zwiększa się plan wydatków o niewykorzystane w 2021 r. środki pochodzące z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na funkcjonowanie systemu w kwocie 39.229,00 zł. 

Rozdział 90004 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych dot. zadania „Budowa wiaty z zapleczem kuchennym 
i sanitarnym na placu sportowo-rekreacyjnym w Nowej Wsi” o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 170.000,00 zł. 
Środki stanowić będą wkład własny niezbędny do złożenia wniosku o dofinansowanie 
z programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. 

Rozdział 92109 

Zgodnie z wnioskiem o zmianę przedsięwzięcia zaplanowanego w ramach funduszu sołeckiego, sołectwo 
Wierzchy zrezygnowano z realizacji przedsięwzięcia pn. „Wykonanie szafy pod zabudowę 
w pomieszczeniu sali wiejskiej w Wierzchach”, środki przeznaczono na opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy garażu na potrzeby jednostki OSP Wierzchy-Leszczyca. 

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Plan przychodów zwiększa się z tytułu: 

1)przychodów z niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych tj.: 

- dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 93.523,00 zł, 



- dochodów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
9.253,00 zł, 

- dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 39.229,00 zł, 

- dochodów z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację programu Laboratoria 
przyszłości – 23.876,00 zł, 

- dochodów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 tj. nagrody w konkursie Rosnąca Odporność –  
485.000,00 zł, 

2)wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 708.698,00 do kwoty 
1.488.698,00 zł. 

W planie rozchodów budżetu Gminy Gizałki na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Plan rozchodów zwiększa się o kwotę 95.000,00 zł z przeznaczeniem na udzielanie pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



